
                                               UCHWAŁA NR XVI/ 225 /2025 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA  

z dnia 25 czerwca 2025r. 

 

w sprawie wysokości opłaty za pobyt dzieci w Samorządowym Żłobku Nr 1  

we Władysławowie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków 

zwolnienia z tych opłat 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1  i art. 59 ust. 2 ustawy z 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.),  

 

Rada Miejska Władysławowa  

uchwala, co następuje: 

                                                               § 1.  

1. Ustala się miesięczną wysokość opłaty za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku      

nr 1 we Władysławowie w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 2.250 złotych 

miesięcznie. 

 

2. Ustala się dodatkową opłatę, za wydłużony ponad 10 godzin pobyt dziecka w żłobku, 

w wysokości 150 złotych za każdą rozpoczętą godzinę.  

 

3. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie 

ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki i pomocy innej osoby           

w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie leczenia, 

rehabilitacji i edukacji, opłata miesięczna za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin 

dziennie wynosi 2.250 złotych miesięcznie. 

 

4. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego 

opieką w   Samorządowym Żłobku Nr 1 we Władysławowie w wysokości 25 złotych. 

 

 

5. Obowiązującą dzienną stawkę żywieniową, z zastrzeżeniem ust.3, ustala Dyrektor 

żłobka w oparciu o rzeczywistą analizę kosztów żywienia.  

 

 

                                                            § 2.  

1. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka 

uzasadnionego nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu 

dzieci oraz w okresie zamknięcia żłobka z powodu przerwy wakacyjnej rodzicom 

przysługuje zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka w żłobku, w części proporcjonalnej 

do liczby dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. Opłata ta zostanie 

odliczona od opłaty za pobyt dziecka w żłobku za kolejny miesiąc. 

 

2.   W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, rodzicom dziecka przysługuje zwrot 

opłaty za wyżywienie, pod warunkiem zgłoszenia absencji dziecka z co najmniej 

dwudniowym wyprzedzeniem. Opłata ta zostanie rozliczona w kolejnym okresie 

rozliczeniowym.  

                                                                 

b.jamros
nagłówkowa



§ 3. 

                                                             

   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

   

                                                                  § 4. 

        Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego        

         i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

b.jamros
okrągła



                                                               Uzasadnienie  

Z dniem 1 września 2025 r. rozpocznie działalność Żłobek Samorządowy nr 1 we 

Władysławowie. W przeciągu pierwszych trzech lat działalności rodzice nie będą ponosić 

opłaty za pobyt dziecka w żłobku do pełnej opłaty (z wyjątkiem wyżywienia) z uwagi na 

realizację projektu z udziałem środków finansowych z Funduszy Europejskich dla Rozwoju 

Społecznego w ramach programu „Aktywny Maluch”. Kwota dofinansowania                                 

do funkcjonowania jednego utworzonego miejsca opieki, co miesiąc przez 3 lata 

funkcjonowania to 837 zł/ dziecko.  Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z 4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość opłaty wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w 

żłobku utworzonym przez gminę ustala Rada Miejska Władysławowa w drodze uchwały. Z 

dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa            z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 

2024r., poz. 585), która wprowadziła do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, 

- świadczenie „Aktywnie w żłobku”, 

- świadczenie „Aktywnie w domu” 

 Świadczenie "aktywnie w żłobku" jest kierowane do rodziców na dzieci uczęszczających        

do żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie przysługiwało w wysokości 

1500 złotych miesięcznie na dziecko. 

Zgodnie z jej regulacjami rodzice dzieci uczęszczających do żłobka mają możliwość ubiegania 

się o świadczenie „Aktywnie w żłobku”, czyli o sfinansowanie z budżetu państwa opłat                

za pobyt dziecka w żłobku w wysokości do 1500 złotych. Z punktu widzenia kosztów 

ponoszonych przez rodziców nie ma zatem znaczenia wysokość opłaty za żłobek o ile nie 

przekracza 1500 zł.  Wysokość opłaty będzie równa kwocie, jaką rodzic otrzyma zgodnie             

z wyżej wymienioną ustawą, co jest korzystne dla adresatów uchwały, gdyż w praktyce nie 

będą ponosić obciążeń finansowych za pobyt dziecka w żłobku. Świadczenie                                                  

„ Aktywnie w żłobku” będzie przekazywane na wniosek rodziców przez Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek, tj: Gminy Władysławowo. 

 Uchwała określa także dodatkową opłatę, za wydłużony ponad 10 godzin pobyt dziecka              

w żłobku, w wysokości 150 złotych, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu ( 10 % stawki opłaty 

stałej). Zgodnie z art.12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku     

do lat 3, w szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku lub klubie 

dziecięcym może być, na wniosek rodzica dziecka, wydłużony ponad 10 godzin, za dodatkową 

opłatą.   

Wobec powyższego stanu faktycznego w świetle obowiązujących przepisów prawa podjęcie  

uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

 


		2025-06-26T15:51:04+0200




